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     PÖYTÄKIRJA 

MOKEMA-hanke, ensimmäinen Ohjausryhmän kokous 

Aika:  tiistai 13.06.2017 klo 09:28 - 11:13 

Paikka:  Pilke-talo, Ounasjoentie 6, 96200 Rovaniemi  

Läsnä:  Ohjausryhmä: 
Markus Tarasti (pj.), ylitarkastaja, YM 
Ville Schildt, neuvotteleva virkamies, MMM  
Nina Vesterinen, erityisasiantuntija, TEM (osallistui videoyhteydellä), poistui 10.30 
Mikko Karhunen, yli-insinööri, LVM (osallistui videoyhteydellä) 
Essi-Maria Ala-aho, erikoissuunnittelija, Metsähallitus 
Juha Piisilä, maakuntainsinööri, Lapin liitto 
Martti Juntunen, maankäyttöasiantuntija, Kainuun liitto 
Rauno Malinen, paikkatietopäällikkö, Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Heikki Viinikka, maakuntasuunnittelija, Pohjois-Karjalan Maakuntaliitto 
Markku Seurujärvi, kenttäpäällikkö, Lapin matkailuelinkeinon liitto (LME) 
Simo Takalammi, lakimies, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
Leena Penttinen, lakimies, MTK (osallistui videoyhteydellä) 
 
Ohjausryhmän ulkopuolinen esittelijä, projektipäällikkö Paavo Hellstedt, 
Metsähallitus 

 

1. Kokouksen avaus ja osallistujien toteaminen 

Kokouksen koollekutsujana ja ympäristöministeriön asettamana puheenjohtajana 

toimi Markus Tarasti. Puheenjohtaja avasi kokouksen 09:28. Tarasti totesi kaikkien 

ohjausryhmän varsinaisten jäsenten olevan joko paikalla tai videoyhteyden päässä. 

Nostettiin esille, että MTK ry:stä oli paikalla sekä varsinainen jäsen Leena 

Penttinen että varajäsen Simo Takalammi. Tarasti ehdotti sihteeriksi Essi-Maaria 

Ala-ahoa. Sihteeriksi valittiin Ala-aho. Puheenjohtajan esityksestä esityslistan kohta 

2.a. Kokousten tiheys ja niiden alustava aikataulu siirrettiin kohtaan 7. Esityslista 

hyväksyttiin tällä muutoksella.  

 
2. Ohjausryhmän toimeksianto ja tehtävät (pj) 

Puheenjohtaja esitteli ympäristöministeriön ohjausryhmän asettamispäätöksen 

18.05.2017 (YM:029:00/2017) mukaiset tehtävät. 

 
3. Ohjausryhmän esittäytyminen 

Jäsenet esittäytyivät. 
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4. MOKEMA-Hankkeen taustat ja lyhyt esittely (projektipäällikkö Paavo Hellstedt) 

Projektipäällikkö Paavo Hellstedt esitteli hankkeen taustat, tavoitteet, 

aikataulutuksen ja budjetin. Lisäksi Hellstedt kertoi hankkeen tähänastisista 

tapahtumista ja toimenpiteistä. Projektisuunnittelija palkataan alkuperäisestä 

hankesuunnitelmasta poiketen vasta elokuusta alkaen, sillä heinäkuussa 

sidosryhmien lomakauden aikana projektisuunnittelijan työpanokselle ei koeta 

olevan tarvetta. Ohjausryhmä antoi muutokselle hyväksyntänsä.  

 
5. Ohjausryhmän jäsenten/tahojen odotukset hankkeelta 

Ympäristöministeriö, Tarasti: Moottorikelkkailuväylästön ylläpidon ja järjestämisen 

jatkuvuuden turvaaminen, selkeyttäminen. Väylästön kuntoon saattaminen, 

ympäristöhaittojen vähentäminen ja turvallisuuden parantaminen. 

Metsähallitus, Ala-aho: Riskialttiin ja huonokuntoisen väylästön korjaamisen ja 

ylläpidon rahoitus. Kestävän ja vastuullisten ratkaisujen löytyminen 

moottorikelkkailuun, joiden kautta voidaan suojella luontoa ja muiden 

maastonkäyttäjien oikeuksia. Maakuntien elinvoimaisuuden lisääminen yrittäjien 

toimintaedellytyksiä parantamalla. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto, Malinen: Runkoreitistön merkitseminen, metsänhoidon 

ja poronhoidon kannalta haitallisen ja alueellisesti hallitsemattoman kelkkailun 

vähentäminen. 

MTK, Takalammi: maaseutuyrittäjyyden ja matkailun tukeminen ja maanomistajien 

etujen valvonta. Tavoitteena kokonaisuus, joka olisi helposti hyväksyttävissä. 

Lapin matkailuelinkainon liitto, Seurujärvi: runkoreitit keskusten välillä ja 

ympärillä. Eritoten keskusten lähellä olevien lähireittien turvallisuuden ja 

kunnossapidon parantaminen. Rahoitus moottorikelkkaväylästön kunnossapitoon. 

Maa- ja metsätalousministeriö, Schildt: Infra saatava kuntoon, sillä nousussa oleva 

luontomatkailu ei kestä turvallisuuteen liittyviä riskejä. Ykköstavoite on 

mahdollisimman hyvän kokonaissuunnitelman laadinta hankkeen aikana, joka löytää 

ratkaisun myös kestävään rahoitukseen. 

Työ- ja elinkeinoministeriö, Vesterinen: Uudenlaisen kustannusmallin löytyminen. 

Kuntien ja maakuntien rajat eivät saa aiheuttaa katkoksia väylien ylläpitoon. 

Kainuun liitto, Juntunen: Eri tahot ja sidosryhmät mukaan heti alkuvaiheessa. 

Väylästön kehittämisessä ajateltava laajasti palveluja, kuten tankkaus- ja 

majoituspalveluiden sijaintia. 
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Lapin liitto, Piisilä: Turvallisten ja tasalaatuisten reittien luominen. Imagoherkkä 

matkailu, ei kestä turvallisuusriskejä. Kehittämisessä paliskuntien kanssa tehtävä 

yhteistyötä. 

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto, Viinikka: Ehdotukset lainsäädännön kehittämiseksi 

tärkeässä roolissa hankkeessa. Kehittäminen tulisi tapahtua tiiviissä yhteistyössä 

matkailualan kanssa. Eritoten keskusten lähellä moottorikelkkailuväylästön tulisi 

saada reittistatus. 

MTK, Penttinen: Hankkeessa tärkeä ratkaista reittien kuntoon, vastuisiin ja 

turvallisuuteen liittyvät kysymykset. Toiveena selkeät esitykset ja perusteet 

lainsäädännön muutoksille. 

Liikenne- ja viestintäministeriö, Karhunen: LVM:n rooli on pysyä tietoisena 

hankkeen vaiheista, suunnitelmista ja olla mukana keskusteluissa lainsäädännön 

kehittämisessä. Tavoitteena, että kelkkailija pystyisi tietämään, milläkin 

väylätyypillä hän kulloinkin liikkuu. 

6. Muut asiat 

Ei käsitelty muita asioita. Puheenjohtaja totesi, että kokouksen jälkeen ilmeneviä 

kysymyksiä voi lähettää ohjausryhmän jäsenille sähköpostitse. 

7. Seuraava kokous 

Torstaina 09.11.2017 klo 10.00-12.00. Kokouksen paikka tarkennetaan syksyllä 
2017. 

 
a. Kokousten tiheys ja niiden alustava aikataulu 

Ohjausryhmä kokoontuu yhteensä neljästi hankkeen aikana, vuonna 2018 kerran 

toukokuussa ja kerran lokakuussa. Ohjausryhmän tapaamisten paikka ja aika 

päätetään ohjausryhmässä kokous kerrallaan. Ohjausryhmässä hyväksyttiin 

puheenjohtajan esityksestä seuraavat asiat: kokousten määrää voidaan tarvittaessa 

lisätä; ohjausryhmän kokouksiin voi osallistua etäyhteydellä 

videoneuvotteluohjelmilla; etäyhteyttä voidaan hyödyntää myös, jos hankkeella on 

tarvetta ylimääräiselle ohjausryhmän pikakokoukselle. 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11:13 

 

 Pöytäkirjan kirjannut: Essi-Maaria Ala-aho 


